
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
 ZADARSKA ŽUPANIJA 
   G R A D   Z A D A R 
 
Odbor za dodjelu javnih priznanja 
Gradskog vijeća Grada Zadra 
 
KLASA: 061-01/20-01/02 
URBROJ: 2198/01-1-20-6 
Zadar, 26. listopada 2020.  

  
                                                                     -  GRADSKOM  VIJEĆU GRADA ZADRA -  
 
PREDMET: Donošenje Odluka o dodjeli javnih priznanja 

Grada Zadra za 2020. godinu  
NADLEŽNOST    
ZA DONOŠENJE:              GRADSKO VIJEĆE  GRADA ZADRA 
 
PRAVNI TEMELJ:                                      -  Statut Grada Zadra  -  članak 27. 

(„Glasnik Grada Zadra“ , broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15-
pročišćeni tekst, 3/18, 7/18-pročišćeni tekst, 15/19 i 2/20)   

 

               -  Odluka o javnim priznanjima Grada Zadra  
(„Glasnik Grada Zadra“ , broj: 5/01,7/01,6/03,6/06, 4/07-
pročišćeni tekst i 11/09) 

 
PREDLAGATELJ:    Odbor za dodjelu javnih priznanja  
                                                                      Gradskog  vijeća Grada Zadra 
 
IZVJESTITELJ: Zvonimir Vrančić, dr.med.  
                                                                      predsjednik Gradskog vijeća  
 
MATERIJAL IZRADIO:   Ured Grada  
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

Na objavljeni poziv za dodjelu javnih priznanja Grada Zadra od 19. rujna 2020. godine, a 
u povodu Dana Grada Zadra, blagdana sv. Krševana, u ostavljenom roku, pristiglo je 29 

prijedloga za ukupno 25 predloženika. 
 

Odbor za dodjelu javnih priznanja održao je dvije sjednice, na kojima su svi valjani 
prijedlozi uzeti u postupak.  

 
Na temelju razmatranih prijedloga Odbor za javna priznanja predlaže: 
 

1. Dvije Nagrade Grada Zadra za životno djelo 
 

 

 jedna nagrada osobi koja živi i djeluje u gradu Zadru 
 

 jedna nagrada osobi izvan grada Zadra, a čije je djelo značajno za grad Zadar 
 

 

2. Pet Nagrada Grada Zadra 
 

3. Pet Grbova Grada Zadra 
 
U privitku Vam dostavljamo prijedloge Odluka o dodjeli javnih priznanja - na 

razmatranje i donošenje. 
 

 
  PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
 

       Zvonimir Vrančić, dr.med., v.r.  



 
Temeljem članka 8. i 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 

3/13, 9/14, 2/15 - pročišćeni tekst, 3/18, 7/18 - pročišćeni tekst, 15/19 i 2/20) i članka 6. Odluke o 
javnim priznanjima („Glasnik Grada Zadra“, broj: 5/01, 7/01, 6/03, 6/06, 4/07-pročišćeni tekst i 11/09),  
Gradsko vijeće Grada Zadra, na ___ sjednici,  održanoj dana __________ 2020. godine,      
d o n o s i  
 
 

 
 
 

O D L U K U  
 
 

Članak 1. 
 

NAGRADA GRADA ZADRA ZA ŽIVOTNO DJELO dodjeljuje se gospođi MILENI  DUNDOV 

za naročite uspjehe i najviše zasluge u području kulture i umjetnosti te za promociju književne 

riječi i hrvatske literalne baštine, u znak zahvalnosti za osobit doprinos gradu Zadru. 

 

 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Glasniku Grada 
Zadra“.  
 
 
 
 
 
KLASA:  
URBROJ:  

Zadar,  
 
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 

 
 
 
                 PREDSJEDNIK 
 
                                 Zvonimir Vrančić, dr.med. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Temeljem članka 8. i 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 

3/13, 9/14, 2/15 - pročišćeni tekst, 3/18, 7/18 - pročišćeni tekst, 15/19 i 2/20) i članka 6. Odluke o 
javnim priznanjima („Glasnik Grada Zadra“, broj: 5/01, 7/01, 6/03, 6/06, 4/07-pročišćeni tekst i 11/09),  
Gradsko vijeće Grada Zadra, na ___ sjednici,  održanoj dana __________ 2020. godine,      
d o n o s i  
 
 
 
 

O D L U K U 

 
 

 
Članak 1. 

 
NAGRADA GRADA ZADRA ZA ŽIVOTNO DJELO dodjeljuje se posthumno stožernom 

generalu Hrvatske vojske gospodinu JANKU BOBETKU za najviše zasluge i osobita djela 

domoljublja u obrani samostalnosti i neovisnosti Republike Hrvatske, grada Zadra i cjelokupnog 

zadarskog zaleđa te kao znak zahvalnosti za osobit doprinos u oslobađanju okupiranih dijelova 

Republike Hrvatske, Grada Zadra i zadarskog zaleđa.  

 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Glasniku Grada 
Zadra“.  

 
 
 
KLASA:  
URBROJ:  

Zadar,  
 
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 

 
 
 
                 PREDSJEDNIK 
 
                                 Zvonimir Vrančić, dr.med. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Temeljem članka 8. i 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 

3/13, 9/14, 2/15 - pročišćeni tekst, 3/18, 7/18 - pročišćeni tekst, 15/19 i 2/20) i članka 7. Odluke o 
javnim priznanjima („Glasnik Grada Zadra“, broj: 5/01, 7/01, 6/03, 6/06, 4/07-pročišćeni tekst i 11/09),  
Gradsko vijeće Grada Zadra, na ___ sjednici,  održanoj dana __________ 2020. godine,      
d o n o s i  
 
 
 
 

O D L U K U  

 
 
 

Članak 1. 
 

NAGRADA GRADA ZADRA dodjeljuje se gospođi JASMINKI BAŠIĆ za zapažene 

rezultate i uspjehe u području odgoja i obrazovanja, doprinose u poticanju kulture, umjetnosti i 

društvenih djelatnosti  te za  djela humanosti.  

 
 

 
Članak 2. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Glasniku Grada 

Zadra“.  
 
 
 

 
 
KLASA:  
URBROJ:  

Zadar,  
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 

 
 
 
 
                  PREDSJEDNIK 
 
                                 Zvonimir Vrančić, dr.med. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 8. i 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 

3/13, 9/14, 2/15 - pročišćeni tekst, 3/18, 7/18 - pročišćeni tekst, 15/19 i 2/20) i članka 7. Odluke o 
javnim priznanjima („Glasnik Grada Zadra“, broj: 5/01, 7/01, 6/03, 6/06, 4/07-pročišćeni tekst i 11/09),  
Gradsko vijeće Grada Zadra, na ___ sjednici,  održanoj dana __________ 2020. godine,      
d o n o s i  
 
 
 
 

O D L U K U  

 

 
 

Članak 1. 
 

NAGRADA GRADA ZADRA dodjeljuje se gospođi MAXIMILJANI BARANČIĆ za zapažene 

uspjehe i rezultate u području kulture i obrazovanja. 

 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Glasniku Grada 
Zadra“.  

 
 

 
 

KLASA:  
URBROJ:  

Zadar,  
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 

 
 
 
 
                  PREDSJEDNIK 
 
                                 Zvonimir Vrančić, dr.med. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Temeljem članka 8. i 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 

3/13, 9/14, 2/15 - pročišćeni tekst, 3/18, 7/18 - pročišćeni tekst, 15/19 i 2/20) i članka 7. Odluke o 
javnim priznanjima („Glasnik Grada Zadra“, broj: 5/01, 7/01, 6/03, 6/06, 4/07-pročišćeni tekst i 11/09),  
Gradsko vijeće Grada Zadra, na ___ sjednici,  održanoj dana __________ 2020. godine,      
d o n o s i  
 
 
 
 

O D L U K U  

 
 
 

Članak 1. 
 

NAGRADA GRADA ZADRA dodjeljuje se gospođi prim. dr. sc. SANDRI BAŠIĆ KINDA 

za djela humanosti te zapažene rezultate i postignute uspjehe u području zdravstva i medicine. 

 

 

 
Članak 2. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Glasniku Grada 

Zadra“.  
 

 

 
 
KLASA:  
URBROJ:  

Zadar,  
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 

 
 
 
                  PREDSJEDNIK 
 
                                 Zvonimir Vrančić, dr.med. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 8. i 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 

3/13, 9/14, 2/15 - pročišćeni tekst, 3/18, 7/18 - pročišćeni tekst, 15/19 i 2/20) i članka 7. Odluke o 
javnim priznanjima („Glasnik Grada Zadra“, broj: 5/01, 7/01, 6/03, 6/06, 4/07-pročišćeni tekst i 11/09),  
Gradsko vijeće Grada Zadra, na ___ sjednici,  održanoj dana __________ 2020. godine,      
d o n o s i  
 
 
 
 

O D L U K U 

 
 
 

Članak 1. 
 
 NAGRADA GRADA ZADRA dodjeljuje se gospodinu SAŠI MARTINOVIĆU za zapažene i 

ostvarene uspjehe u području športa. 

 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Glasniku Grada 
Zadra“.  

 
 

 
 

 
KLASA:  
URBROJ:  

Zadar,  
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 

 
 
 
 
                  PREDSJEDNIK 
 
                                 Zvonimir Vrančić, dr.med. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Temeljem članka 8. i 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 

3/13, 9/14, 2/15 - pročišćeni tekst, 3/18, 7/18 - pročišćeni tekst, 15/19 i 2/20) i članka 7. Odluke o 
javnim priznanjima („Glasnik Grada Zadra“, broj: 5/01, 7/01, 6/03, 6/06, 4/07-pročišćeni tekst i 11/09),  
Gradsko vijeće Grada Zadra, na ___ sjednici,  održanoj dana __________ 2020. godine,      
d o n o s i  
 
 
 
 

O D L U K U  

 
 
 

Članak 1. 
 
 NAGRADA GRADA ZADRA dodjeljuje se gospodinu prof. dr. sc. NENADU ŠESTANU za  

zapažene uspjehe i  rezultate u području medicinskih znanosti. 

 

 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Glasniku Grada 
Zadra“.  

 
 

 
KLASA:  
URBROJ:  

Zadar,  
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 

 
 
 
 
                  PREDSJEDNIK 
 
                                 Zvonimir Vrančić, dr.med. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Temeljem članka 8. i 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 

3/13, 9/14, 2/15 - pročišćeni tekst, 3/18, 7/18 - pročišćeni tekst, 15/19 i 2/20) i članka 8. Odluke o 
javnim priznanjima („Glasnik Grada Zadra“, broj: 5/01, 7/01, 6/03, 6/06, 4/07-pročišćeni tekst i 11/09),  
Gradsko vijeće Grada Zadra, na ___ sjednici,  održanoj dana __________ 2020. godine,      
d o n o s i  
 
 
 

 
O D L U K U  

 
 
 

Članak 1. 
 

GRB GRADA ZADRA dodjeljuje se gospodinu KLAUDIJU KRIZMANU za izniman 
doprinos u području glazbe i glazbene kulture, te za djela humanosti i plemenitosti. 
 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Glasniku Grada 
Zadra“.  

 
 
 

 
 
KLASA:  
URBROJ:  

Zadar,  
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 

 
 
 
 
                  PREDSJEDNIK 
 
                                 Zvonimir Vrančić, dr.med. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Temeljem članka 8. i 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 

3/13, 9/14, 2/15 - pročišćeni tekst, 3/18, 7/18 - pročišćeni tekst, 15/19 i 2/20) i članka 8. Odluke o 
javnim priznanjima („Glasnik Grada Zadra“, broj: 5/01, 7/01, 6/03, 6/06, 4/07-pročišćeni tekst i 11/09),  
Gradsko vijeće Grada Zadra, na ___ sjednici,  održanoj dana __________ 2020. godine,      
d o n o s i  
 
 

 
 
 

O D L U K U  

 
 

 
Članak 1. 

 

 GRB GRADA ZADRA dodjeljuje se UČENIČKOJ ZADRUZI MARAŠKA za uzorne uspjehe i 
rezultate postignute u području izvannastavnih aktivnosti kao i za djela humanitarnog rada. 
 

 

 
Članak 2. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Glasniku Grada 

Zadra“.  
 

 
 
 

KLASA:  
URBROJ:  

Zadar,  
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 

 
 
 
 
                  PREDSJEDNIK 
 
                                 Zvonimir Vrančić, dr.med. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Temeljem članka 8. i 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 

3/13, 9/14, 2/15 - pročišćeni tekst, 3/18, 7/18 - pročišćeni tekst, 15/19 i 2/20) i članka 8. Odluke o 
javnim priznanjima („Glasnik Grada Zadra“, broj: 5/01, 7/01, 6/03, 6/06, 4/07-pročišćeni tekst i 11/09),  
Gradsko vijeće Grada Zadra, na ___ sjednici,  održanoj dana __________ 2020. godine,      
d o n o s i  
 
 
 
 
 

O D L U K U  

 
 

 
 

Članak 1. 
 

GRB GRADA ZADRA dodjeljuje se UDRUZI KVEŠTURA za očuvanje i promicanje običaja i 

kulturne baštine grada Zadra. 

 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Glasniku Grada 
Zadra“.  
 

  

 
 

KLASA:  
URBROJ:  

Zadar,  
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 

 
 
 
 
                  PREDSJEDNIK 
 
                                 Zvonimir Vrančić, dr.med. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 8. i 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 

3/13, 9/14, 2/15 - pročišćeni tekst, 3/18, 7/18 - pročišćeni tekst, 15/19 i 2/20) i članka 8. Odluke o 
javnim priznanjima („Glasnik Grada Zadra“, broj: 5/01, 7/01, 6/03, 6/06, 4/07-pročišćeni tekst i 11/09),  
Gradsko vijeće Grada Zadra, na ___ sjednici,  održanoj dana __________ 2020. godine,      
d o n o s i  
 
 
 
 
 

O D L U K U  

 
 
 

Članak 1. 
 

GRB GRADA ZADRA dodjeljuje se posthumno gospodinu VLADISLAVU TOMČUKU za 

djela humanosti, plemenitosti i požrtvovnosti kao dugogodišnjem tajniku Lige protiv raka Zadar. 

 

 

 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Glasniku Grada 
Zadra“.  

 
 

 
 

KLASA:  
URBROJ:  

Zadar,  
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 

 
 
 
 
                  PREDSJEDNIK 
 
                                 Zvonimir Vrančić, dr.med. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 8. i 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 

3/13, 9/14, 2/15 - pročišćeni tekst, 3/18, 7/18 - pročišćeni tekst, 15/19 i 2/20) i članka 8. Odluke o 
javnim priznanjima („Glasnik Grada Zadra“, broj: 5/01, 7/01, 6/03, 6/06, 4/07-pročišćeni tekst i 11/09),  
Gradsko vijeće Grada Zadra, na ___ sjednici,  održanoj dana __________ 2020. godine,      
d o n o s i  
 
 
 
 
 

O D L U K U  

 
 
 

Članak 1. 
 

GRB GRADA ZADRA dodjeljuje se CARITASU ZADARSKE NADBISKUPIJE za uzorne 

rezultate i zasluge u području društvenog i humanitarnog rada kao i za djela humanosti i 

plemenitosti. 

 

 

 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Glasniku Grada 
Zadra“.  

 
 

 
 

KLASA:  
URBROJ:  

Zadar,  
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 

 
 
 
 
                  PREDSJEDNIK 
 
                                 Zvonimir Vrančić, dr.med. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


